
证券代码：000792                证券简称：*ST盐湖              公告编号：2020-062 

青海盐湖工业股份有限公司 

关于公司会计政策变更公告的更正公告 

 

 

青海盐湖工业股份有限公司（以下简称本公司）于 2020 年 4 月 30 日在巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于会计政策变更的公告》（公告编号

2020-057）,现对公告中“二、本次会计政策变更对公司的影响”相关内容进行

更正，更正具体情况如下： 

更正前： 

二、本次会计政策的变更对公司的影响 

1、执行新金融工具准则对公司的影响 

合并报表项目 2018 年 12 月 31 日 影响金额 2019 年 1 月 1 日 

资产：    

应收票据 535,235,579.94 -511,366,803.29 23,868,776.65 

应收款项融资  511,366,803.29 511,366,803.29 

可供出售金融资产 461,625,400.00 -461,625,400.00  

其他权益工具投资  461,625,400.00 461,625,400.00 

递延所得税资产 502,692,369.61 -11,568,838.55 491,123,531.06 

股东权益：    

其他综合收益  -55,846,590.32 -55,846,590.32 

未分配利润 841,333,841.65 47,469,601.77 888,803,443.42 

少数股东权益 2,071,053,994.21 -3,191,850.00 2,067,862,144.21 

 

母公司报表项目 2018 年 12 月 31 日 影响金额 2019 年 1 月 1 日 

资产：    

应收票据 265,687,536.59 -245,974,479.94 19,713,056.65 

应收款项融资  245,974,479.94 245,974,479.94 

可供出售金融资产 383,000,000.00 -383,000,000.00  

其他权益工具投资  383,000,000.00 383,000,000.00 

递延所得税资产 752,550,942.50 -7,068,838.55 745,482,103.95 

股东权益：    

其他综合收益  -47,125,590.32 -47,125,590.32 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。 



未分配利润 10,088,019,900.86 40,056,751.77 10,128,076,652.6

3 

更正后： 

（1）执行新金融工具准则的影响 

合并报表项目 2018年12月31日 影响金额 2019年1月1日 

资产：    

应收票据 535,235,579.94 -511,366,803.29 23,868,776.65 

应收款项融资  511,366,803.29 511,366,803.29 

可供出售金融资产 461,625,400.00 -461,625,400.00  

其他权益工具投资  461,625,400.00 461,625,400.00 

递延所得税资产 502,692,369.61 -11,568,838.55 491,123,531.06 

负债：    

其他应付款 1,046,863,258.51 39,750,000.00 1,086,613,258.51 

其中：应付利息 240,160,348.41 39,750,000.00 279,910,348.41 

应付债券 4,653,572,956.39 1,483,018,867.92 6,136,591,824.31 

股东权益：    

其他权益工具 1,483,018,867.92 -1,483,018,867.92  

未分配利润 841,333,841.65 -48,126,988.55 793,206,853.10 

少数股东权益 2,071,053,994.21 -3,191,850.00 2,067,862,144.21 

 

母公司报表项目 2018年12月31日 影响金额 2019年1月1日 

资产：    

应收票据 265,687,536.59 -245,974,479.94 19,713,056.65 

应收款项融资  245,974,479.94 245,974,479.94 

可供出售金融资产 383,000,000.00 -383,000,000.00  

其他权益工具投资  383,000,000.00 383,000,000.00 

递延所得税资产 752,550,942.50 -7,068,838.55 745,482,103.95 

负债：    

其他应付款 1,370,480,709.37 39,750,000.00 1,410,230,709.37 

其中：应付利息 238,317,731.20 39,750,000.00 278,067,731.20 

应付债券 4,653,572,956.39 1,483,018,867.92 6,136,591,824.31 

股东权益：    

其他权益工具 1,483,018,867.92 -1,483,018,867.92  

未分配利润 10,088,019,900.86 -46,818,838.55 10,041,201,062.31 

除上述情况外，该公告的其它内容保持不变。更正后的公告全文详见同日《证

券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。对于因上述失误给投资者带

来的不便，本公司深表歉意。 

 

特此公告。 



 

青海盐湖工业股份有限公司董事会 

                                         2020 年 5 月 1 日 


